SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PROCESSUAL

ATA 07/2021 | REUNIÃO COLEGIADO ACADÊMICO DO PPGDIR/UFES | 02/08/2021
Página 1 de 1

Ata da reunião ordinária do Colegiado o Acadêmico do Programa 1

de Pós-Graduação em Direito Processual (PPGDIR) da 2

Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) do dia 02 de 3

agosto de 2021. 4

Aos dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte um, às onze horas, via 5

webconferência, reuniu-se o Colegiado Acadêmico do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 6

EM DIREITO PROCESSUAL (PPGDIR), com a participação dos seguintes professores: Dr. 7

Geovany Jeveaux, Dr. Tiago Figueiredo Gonçalves, Dr. Claudio Penedo Madureira, Dr. Thiago 8

Ferreira Siqueira, Dr. Cláudio Jannotti da Rocha, Dr. Ricardo Gueiros Bernardes Dias, Dr. 9

Hermes Zaneti Jr., Dra. Fiammetta Bonfigli, Dr. Rodrigo Reis Mazzei, Dra. Trícia Navarro 10

Xavier Cabral, Dr. Gilberto Fachetti Silvestre, e Dra. Valesca Raizer Borges Moschen e a 11

representante estudantil Isabella Thalita Andretto Oliveira, e a Coordenadora do programa Drª. 12

Adriana Pereira Campos, presidindo a sessão. Constatado haver quórum, passou-se às 13

discussões dos seguintes pontos de pauta: 1. ELEIÇÃO COORDENAÇÃO DO PPGDIR. 14

Tendo em vista que o Prof. Dr. Cláudio Jannotti declinou do cargo após eleição, e seu vice – 15

Prof. Dr. Tiago Figueiredo Gonçalves, encontra-se impossibilitado de assumir no momento, a 16

atual coordenadora convocou nova eleição. Não havendo candidatos disponíveis os docentes 17

concordaram em deixar que o decano, Prof. Dr. Francisco Vieira Lima Neto, responsável pela 18

coordenação do Programa de pós-graduação já que atualmente o docente encontra-se em 19

mudança de regime de trabalho de 20h para 40h. 2. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 20

DO PROCESSO SELETIVO ALUNO REGULAR. O resultado final publicado no site do 21

Direito foi homologado por unanimidade dos votos. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi 22

encerrada e a Coordenadora do Programa solicitou que eu, Fernando Luiz do Nascimento, 23

Auxiliar em Administração desta Universidade, lavrasse a presente ata, que por ser verdadeira, 24

segue assinada. 25

Vitória-ES, 02 de agosto de 2021. 26